עיר שדה 1.05 – גדוד מגני השפה בארץ ישראל 1923-1936: מלחמות השפה, לא בלי נפגעים

"גדוד מגני השפה בארץ ישראל" נוסד בשבוע שבין ד' ל- י"א באייר תרפ"ג (אביב 1923) בשלהי העלייה השלישית ועל סף הרביעית. מטרת המייסדים, תלמידי גימנסיה הרצלייה, הייתה להקים גוף שיילחם למען השלטת השפה העברית כשפת היומיום בכל תחומי החיים וכשפת התרבות. המייסדים פירשו את השימוש הרווח בלועזית בפרהסיה כזלזול גובר בשפה העברית.